Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÃo Ne )t11 12024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Cámara Municipal de pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja críado no âmbito municipal o
programa SOPÃO SOUDÁRiO na cidade de pau dos Ferros/ RN.

o Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e
submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÂO:

Requer à chefe do Poder Executivo, sra. Marianna Almeida Nascimento, da cidade de pau dos
Ferros - RN, que seja criado no âmbito municipal o programa sopÂo soltDÁRlo, na cidade de
Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo, fornecer alimentação de forma gratuita a
pessoas e/ou famílias em situação de vulnerabilidade social. Esse programa é considerado
necessário para que o município possa dar sua contribuição para melhorar a alimentação de
pessoas que muitas vezes não tem condições para fazer sua alimentação diária, ou mesmo da
sua família, passando muitas vezes o dia inteiro sem ter acesso a um prato de comida/refeição
diária.

Portanto, solicitamos o apoio dos demais vereadores para a aprovação dessa importante
indicação, visando o bem estar e a dignidade dos nossos munícipes.

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Cámara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de pau dos terros - RN, 15 de agosto de ZO24

C'tLv /t a^t^S i,'trn
Célio Queiroz Lopes

Francisco José de Aquino

,.?2.,o.-/ É24izt
unes Rocha

Zélia Leite

cÂMARA
FERROS

MUNICIPAL OE PAU DOS

19. LEGTSLATURÂ - 4. sESsÂo
LEGISLATIVA

_ sEssÀo oRDtNÁR[Â

APROVAOO REPROVADO

PAU OOS FERROS - RN _/_/_

JosÉ aLVEs BEMro
Prcridentê

cÂmnal ltutrttctpnl oe
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDo Eit: LA fQ§-tzDZt\
HoRÂ: Og CP

t-»l,;*
cABRlEtÂ oüvEtRÁ uirÁ

Oiretora Legislativa